Kemudian, filsuf ini disusul oleh dia sang Ibnu Thufail yang merupakan pemuka besar pertama dalam pemikiran Filsufis ...

Ibnu Thufail, Sang Filsuf Muslim Kedua di Belahan Barat ...

Karya tulisnya yang paling populer di dunia Islam adalah Ihya Ulum ad-Din (Menghidupkan Ilmu-Ilmu Agama). Ibnu Rusyd (520-595 H/1126-1198 M) Salah satu filsuf Muslim yang muncul di belahan barat adalah Abu al-Walid Muhammad Ibnu Ruysd. Ia berasal dari keluarga hakim.

Empat Filsuf Muslim Terkemuka | Republika Online

Mengenal Ibnu Khaldun, Filsuf, Guru dan Politisi Muslim. ... asing lagi didengar karena pada masa itu memang merupakan masa perubahan dan transisi ke arah perpecahan dan kemunduran di dunia Arab, sekaligus perubahan dan transisi kearah kebangkitan di dunia Barat. Kondisi tersebut tentu juga berdampak negatif bagi kebudayaan Arab pada waktu itu.

Mengenal Ibnu Khaldun, Filsuf, Guru dan Politisi Muslim

Abu Bakar Muhammad ibnu Zakaria ibnu Yahya Al-Razi lahir di Rayy, sebuah kota tua yang dulu bernama Rhogee, dekat Teheran, Republik Islam Iran pada 1 Sya'ban 251 H/865 M. di dunia Barat ia dikenal dengan sebutan Rhazes. Ada beberapa nama tokoh yang juga dipanggil Al-Razi, yakni Abu Hatim Al-Razi, Fakhruddin Al-Razi dan Najmuddin Al-Razi.

Mengenal Filsafat Islam, Tokoh dan Pemikirannya (Bagian ...

Ibnu Sina di dunia barat dikenal sebagai seorang filsuf, ilmuwan dan juga dokter kelahiran Persia.